
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 27.jūnijs                                                                             protokols Nr. 14. 
 

LĒMUMS Nr. 9. 

Par atteikumu ierīkot Ģeodēziskā tīkla punkta Ķekavas novada teritorijā 

 

Izskatot SIA “Ģeodēzists”, reģistrācijas numurs 41203006878, adrese: Vasarnīcu iela 16, 

Ventspils, Latvija, LV-3601, 2024.gada 26.marta iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024.gada 26.martā ar kārtas Nr. 1-6.1/24/1921) ar lūgumu izvērtēt un dot principiālu 

atļauju ģeodēziskā tīkla punkta ierīkošanai zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8025 007 0185, 

konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldība ar 2024.gada 3.jūnija vēstuli Nr. 1-7.1/24/1655 ir pagarinājusi 

atbildes sniegšanas termiņ, norādot, ka atbilde tiks sniegta ne vēlāk kā līdz Jūlija pirmajai pusei. 

2. Nekustamais īpašums “Vārpu ceļš”, kadastra numurs 8025 007 0185 ir reģistrēts Ķekavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000551481. Nekustamā īpašuma īpašnieks ir 

Ķekavas novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000048491. 

3. Atbilstoši Pašvaldību likuma 2.panta pirmajai daļai pašvaldība ir atvasināta publiska persona - 

vietējā pārvalde -, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija - dome - un kura patstāvīgi 

nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to. Viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. 

4. Atbilstoši Aizsargjoslu likuma 12.panta otrās daļas 8.punktam viens no ekspluatācijas 

aizsargjoslu veidiem ir aizsargjoslas ap ģeodēziskā tīkla punktiem. Savukārt, aizsargjosla ir 

noteiktas platības, kuru uzdevums ir aizsargāt dažāda veida (gan dabiskus, gan mākslīgus) 

objektus no nevēlamas ārējās iedarbības, nodrošināt to ekspluatāciju un drošību vai pasargāt 

vidi un cilvēku no kāda objekta kaitīgās ietekmes (Aizsargjoslu likuma 1.panta 1.punkts). 

5. Ņemot vērā minēto, secināms, ka minētais nekustamais īpašums Ķekavas novada pašvaldībai 

nepieciešams un nav apgrūtināms, lai pašvaldība varētu realizēt Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju. 

6. Apgrūtinot nekustamo īpašumu, būs apgrūtināta ceļa uzturēšanas un  pārbūves darbi atbilstoši 

Aizsargjoslu likuma 12.panta otrās daļas 8.punktam, 20. pantam, 35.pantam, 49.pantam, kā arī 

no 2024.gada 26.marta ar kārtas Nr. 1-6.1/24/1921 vēstules saprotams, ka ģeodēziskais punkts 

atradīsies pašvaldības aizsardzībā, kas neatbilst pašvaldības autonomo funkciju izpildes 

mērķim.   

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 19.jūnija sēdes 

atzinumu, 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, 

Elīna Rasnace, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, 

Kristīne Hāze, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav,  “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atteikt SIA Ģeodēzists, reģistrācijas numurs 41203006878, ģeodēziskā punktu ierīkošanu 

zemes vienībā “Vārpu ceļš”, Baldones pagastā, Ķekavas novadā, ar kadastra apzīmējumu 8025 

007 0185, jo tā Ķekavas novada pašvaldībai nepieciešama, lai varētu realizēt autonomo funkciju 

– gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību.  

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu SIA 

Ģeodēzists, VRN 41203006878 uz elektroniskā pasta adresi: ventspils@geodezists.lv. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai daļai administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 


